
UCHWAŁA NR V/48/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 (tj. Dz.U. z 2018r. poz.994 ze zm.) oraz art. 97 ust.5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2018 poz.1508 ze zm.)

Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

§ 2. Odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 15 zł.

§ 3. Miesięczna opłata za pobyt stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, liczby dni pobytu oraz stawki 
procentowej określonej w § 4 niniejszej uchwały.

§ 4. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela:

Dochód osoby w % w stosunku do kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

osoby w rodzinie wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. 

z 2018 poz.1508 ze zm.

Wysokość odpłatności w % w stosunku do 
miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 

chronionym.

powyżej 100% do 150% do 50%

powyżej 150% do 200% do 80%

powyżej 200% do 100%

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: 0BB12EE5-8007-4E2F-B971-87B6DAC8D231. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej należy między innymi prowadzenie i

zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. Pobyt w mieszkaniu chronionym może być

przyznany osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę

wymaga wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie

świadczonej przez jednostkę całodobowej opieki.

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, rada gminy w drodze

uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych.

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Michał Pater

Id: 0BB12EE5-8007-4E2F-B971-87B6DAC8D231. Podpisany Strona 1




